
Zápisnica 

z riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Obce Kolačkov, konaného dňa 15. júna 2023 

o 15.00 hod. v zasadačke obecného úradu. 

__________________________________________________________________________________ 

Prítomní:  Pavol Zamiška 

Bc. Daniela Čudejková 

Ing. Martin Dziak 

Jozef Reľovský 

Ján Zamiška 

PaedDr. Peter Žoldák 

Mgr. Gabriela Zamišková, ekonómka obce 

Mária Tomková, kontrolórka obce 

Mgr. Martina Žoldáková, zapisovateľka 

Neprítomní:  Mgr. Ružena Kuzárová 

   Jozef Majkut 

PaedDr. Veronika Onuferová, PhD. 

   Pavol Zamiška 

    

 

  

Program: 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice  

3. Kontrola plnenia uznesení 

4. Správa audítora 

5. Stanovisko hlavného kontrolóra obce k Záverečnému účtu obce Kolačkov za rok 2022 

6. Záverečný účet obce Kolačkov za rok 2022 

7. Žiadosť o navýšenie rozpočtu 

8. Rôzne 

9. Návrh uznesení 

10. Záver 

 

K bodu 1/ 

Rokovanie obecného zastupiteľstva otvoril a viedol starosta obce Pavol Zamiška, v úvode privítal 

všetkých prítomných, skonštatoval, že OZ je uznášania schopné  a oboznámil ich s programom rokovania, 

ktorý im bol doručený  spolu s pozvánkou a materiálmi na zasadnutie obecného zastupiteľstva.  

Starosta vyzval prítomných poslancov na prednesenie návrhu na doplnenie programu. Nikto z prítomných 

nemal návrh na doplnenie.  

 

Návrh uznesenia OZ  č. 16/2023 zo zasadnutia konaného dňa 15.6.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov  s c h v a ľ u j e  

 

program zasadnutia obecného zastupiteľstva podľa priloženej pozvánky. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       5/3 

hlasovali za:   5                   

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 



K bodu 2/ 

V tomto bode boli starostom obce určení overovatelia a zapisovateľ zápisnice: 

1. Ján Zamiška 

2. Ing. Martin Dziak 

Za zapisovateľku určil Mgr. Martinu Žoldákovú. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 17/2023 zo zasadnutia konaného dňa 15.6.2023  

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkov  u r č u j e 

 

1. Za zapisovateľku riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva Mgr. Martinu Žoldákovú, 

2. Za overovateľov zápisnice Jána Zamišku a Ing. Martina Dziaka. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       5/3 

hlasovali za:                      5 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali: 0 

neprítomní: Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

K bodu 3/ 

V tomto bode starosta obce prečítal uznesenia z predchádzajúceho  zastupiteľstva a konštatoval, že úlohy 

vyplývajúce z prijatých uznesení z predchádzajúceho zasadnutia obecného zastupiteľstva obce Kolačkov 

boli splnené, okrem uznesenia č. 13/2023. Toto uznesenie zostáva naďalej v plnení. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 18/2023 zo zasadnutia konaného dňa 15.6.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo Obce Kolačkov    b e r i e    n a     v e d o m i e 

 

informáciu starostu obce o plnení uznesení z predchádzajúceho obecného zastupiteľstva, s konštatovaním, 

že všetky uznesenia boli splnené, okrem uznesenia č. 13/2023. Toto uznesenie zostáva naďalej v plnení. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       5/3 

hlasovali za:                      5 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0  

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali:  0 

neprítomní: Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr, Veronika Onuferová, PhD., Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

 

K bodu 4/ 

V tomto bode starosta vyzval prítomných, aby sa vyjadrili k Správe nezávislého audítora, ktorá im bola 

pred obecným zastupiteľstvom zaslaná spolu s pozvánkou. K bodu prebehla krátka diskusia, po ktorej 

starosta vyzval prítomných k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 19/2023 zo zasadnutia konaného dňa 15.6.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove   b e r i e    n a     v e d o m i e 

Správu nezávislého audítora k individuálnej účtovnej závierke Obce Kolačkov k 31.12.2022. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       5/3 



hlasovali za:                      4 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Jozef Reľovský, Ján Zamiška) 

hlasovali proti:    1 

(PaedDr. Peter Žoldák)  

hlasovania sa zdržali:    0 

nehlasovali: 0 

neprítomní: Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté.  

 

 

K bodu 5/ 

V tomto bode starosta obce udelil slovo hlavnej kontrolórke obce Kolačkov, p. Tomkovej, ktorá 

predniesla obsah Stanoviska hlavného kontrolóra obce Kolačkov k Záverečnému účtu za rok 2022, ktorý 

bol poslancom zaslaný pred zasadnutím obecného zastupiteľstva. Uviedla, že záverečný účet sa zostavuje 

ako hodnotiaca správa, ktorá podáva komplexný obraz o hospodárení obce v príslušnom rozpočtovom 

roku, predložený návrh záverečného účtu je v súlade s § 16 ods. 5 zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy v platnom znení a obsahuje požadované oblasti a taktiež ročná závierka 

je overená audítorom, čím je splnená zákonná povinnosť v súlade s § 9 ods. 4 zákona o obecnom zriadení. 

Odborné stanovisko bolo spracované na základe predloženého návrhu záverečného účtu Obce Kolačkov 

za rok 2022 vypracovaného na základe účtovných výkazov obce a rozpočtovej organizácie. Spracovanie 

stanoviska bolo posudzované z dvoch hľadísk, a to posúdenie zákonnosti predloženého návrhu 

a posúdenie metodickej správnosti jeho zostavenia. Starosta vyzval prítomných poslancov či majú nejaké 

pripomienky k odbornému stanovisku hlavného kontrolóra k Záverečnému účtu obce Kolačkov za rok 

2022. Nikto z prítomných poslancov  nemal žiadne pripomienky, preto starosta vyzval prítomných 

poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 20/2023 zo zasadnutia konaného dňa 15.6.2023 

 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    b e r i e  n a  v e d o m i e   

Stanovisko hlavného kontrolóra obce k návrhu Záverečného účtu obce Kolačkov za rok 2022. 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       5/3 

hlasovali za:                      5 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Mgr. Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 6/ 

V tomto bode požiadal o slovo ekonómku obce p. Zamiškovú, aby prítomných poslancov oboznámila so 

Záverečným účtom obce Kolačkov. P. Zamišková uviedla, že Záverečný účet bol spolu s pozvánkou 

zaslaný všetkým poslancom a zároveň zverejnený v stanovených lehotách na stránke obce. Poslanci 

nemali žiadne pripomienky a dotazy k Záverečnému účtu, preto starosta vyzval poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 21/2023 zo zasadnutia konaného dňa 15.6.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    s c h v a ľ u j e 

1. Záverečný účet obce Kolačkov za rok 2022 a celoročné hospodárenie bez výhrad, 

2. použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu rezervného fondu 

vo výške 71 727,89 €, 

3. na tvorbu „Fondu prevádzky, údržby a opráv v bytovom dome za rok 2022 (0,5 % nákladov na 

obstaranie bytu) v sume 4 071,66 €. 



HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       5/3 

hlasovali za:                      5 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 7/ 

V tomto bode starosta uviedol, že bola doručená žiadosť o navýšenie rozpočtu týkajúca sa originálnych 

kompetencií, z dôvodu preplatenia dovolenky zamestnankyne MŠ, ktorej skončil pracovný pomer 

uzavretý na dobu určitú. K danému bodu prebehla diskusia, kde poslanci vyjadrili svoje námietky, ktoré 

im kontrolórka obce vysvetlila, ako je to s týmto prerokovaným nárokom podľa súčasnej platnej 

legislatívy. Poslanci neboli stotožnení so schválením tejto žiadosti. Pri prerokovaní tohto bodu programu 

bol podaný návrh, aby sa pri bodoch, ktoré sa týkajú školy sa zasadnutia OZ zúčastňovala v rámci 

možnosti aj p. riaditeľka, aby bola z jej strany podaná informácia o efektívnosti využívania finančných 

prostriedkov prideľovaných školským zariadeniam z originálnych kompetencií. Starosta vyzval 

prítomných poslancov k hlasovaniu: 

 

 

Návrh uznesenia OZ č. 22/2023 zo zasadnutia konaného dňa 13.4.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    s c h v a ľ u j e   z m e n y  r o z p o č t u  o b c e 

Rozpočtové opatrenie č. 5/2023 na presun rozpočtovaných prostriedkov v rámci schváleného rozpočtu    

na strane výdavkov z položky V 717001-01110-4100 na položku V 642000-09111-4100 v celkovej výške          

3 333, 13 €, pričom sa nemenia celkové príjmy a celkové výdavky rozpočtu na rok 2023.  

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       5/3 

hlasovali za:                      5 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

K bodu 8/ 

V tomto bode starosta uviedol, že bola doručená výpoveď nájmu z nebytových priestorov „časť obchod“ 

v požiarnej zbrojnici od Gregora Hudáka majiteľa predajne Potraviny GORAĽ, so sídlom prevádzky 

v Kolačkove č. 155 ku 30.06.2023. Ďalej starosta uviedol, že navrhuje, aby bola vyhlásená verejná 

obchodná súťaž, avšak sa musí najprv schváliť a zverejniť návrh zámeru nájmu nebytových priestorov 

„časť obchod“ v požiarnej zbrojnici so súpisným číslom 155 spôsobom verejnej obchodnej súťaže. 

Predmetom verejnej obchodnej súťaže bude nájom nebytových priestorov „časť obchod“ v požiarnej 

zbrojnici so súpisným číslom 155 na pozemku parc. KN C č. 9/1. Účelom nájmu bude predajňa potravín. 

K danému bodu prebehla diskusia, po ktorej starosta vyzval poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 23/2023 zo zasadnutia konaného dňa 15.6.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    b e r i e  n a  v e d o m i e   

výpoveď nájmu z nebytových priestorov „časť obchod“ predajne Potraviny GORAĽ – Gregor Hudák 

v požiarnej zbrojnici so súpisným číslom 155 ku dňu 30.06.2023 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       5/3 



hlasovali za:                      5 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

Návrh uznesenia OZ č. 24/2023 zo zasadnutia konaného dňa 15.6.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    s c h v a ľ u j e 

zverejnenie návrhu  zámeru nájmu nebytových priestorov „časť obchod“ v požiarnej zbrojnici so súpisným 

číslom 155 spôsobom verejnej obchodnej súťaže.  

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       5/3 

hlasovali za:                      5 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

Ďalej starosta udelil slovo ekonómke obce p. Zamiškovej, ktorá oboznámila poslancov o zmenách 

v Rozpočtovom opatrení č. 4/2023. Toto Rozpočtové opatrenie sa týkalo zvýšenia účelovo určených 

normatívne finančných prostriedkov a zníženia nenormatívne finančných prostriedkov na prenesený 

výkon štátnej správy v roku 2023. Nikto z prítomných nemal žiadne pripomienky, preto starosta vyzval 

prítomných poslancov k hlasovaniu: 

 

Návrh uznesenia OZ č. 25/2023 zo zasadnutia konaného dňa 15.6.2023 

Obecné zastupiteľstvo v Kolačkove    b e r i e   n a   v e d o m i e   z m e n y   r o z p o č t u   o b c e   

Rozpočtové opatrenie č. 4/2023. 

 

HLASOVANIE : 

prítomnosť/kvórum:       5/3 

hlasovali za:                      5 

(Bc. Daniela Čudejková, Ing. Martin Dziak, Jozef Reľovský, Ján Zamiška, PaedDr. Peter Žoldák) 

hlasovali proti:    0 

hlasovania sa zdržali:    0  

nehlasovali:  0 

neprítomní: Mgr. Ružena Kuzárová, Jozef Majkut, PaedDr. Veronika Onuferová, PhD., Pavol Zamiška 

Uznesenie bolo prijaté. 

 

V bode rôzne starosta obce  podal informáciu, že ku 31.07.2023 končí projekt „Terénna sociálna práca“ 

a ku 30.06.2023 končí projekt „Miestna občianska poriadková služba“, ktoré boli o mesiac predĺžené. 

Avšak starosta ďalej uviedol, že začína nový Národný projekt rozvojové tímy I., v ktorej je vybraných 60 

obcí zo Slovenska, a obec Kolačkov je zaradená tiež v tomto zozname ako jediná obec z okresu. Tento 

projekt bude priamo riadený Úradom vlády Slovenskej republiky a je zameraný okrem iných dôležitých 

oblasti na pomoc pre  marginalizované skupiny obyvateľov. Zatiaľ nie je vyhlásená výzva. K danému 

bodu prebehla búrlivá diskusia. 

 

V tomto bode vystúpili tiež poslanci: 



-  p. Žoldák požiadal starostu obce o zaslanie žiadosti na Dopravný inšpektorát o presunutie dopravnej 

značky „Zákaz státia“ nižšie ku odbočke do „Banísk“. K danej téme poslanec p. Dziak uviedol, že by bolo 

dobré zvážiť zníženie rýchlosti v celej obci na 30-tku z dôvodu bezpečnosti občanov a najmä detí.  

 

K bodu 9/ 

Uznesenia boli schválené samostatným hlasovaním pri jednotlivých bodoch a tvoria neoddeliteľnú súčasť 

zápisnice. 

 

K bodu 10/ 

V závere starosta obce poďakoval všetkým prítomným poslancom za účasť a rokovanie Obecného 

zastupiteľstva ukončil. 

 

Overovatelia zápisnice: 

Ján Zamiška, signed 

Ing. Martin Dziak, signed 

 

 

                                                                                                         Pavol Zamiška 

starosta obce 

Zapisovateľka: Mgr. Martina Žoldáková, signed             signed 


